
第 23回超イオン導電体物性研究会（第 77回固体イオニクス研究会)の開催延期 

及び今後の対応について（第１報） 

 

 

日本固体イオニクス学会 会員各位 

2020 年 4⽉ 2日 

日本固体イオニクス学会 

 

平素より弊会の活動にご理解とご協⼒を賜り心より感謝申し上げます。 

日本固体イオニクス学会は、新型コロナウィルス感染の拡大を鑑み、当会で企画しておりまし

た直近の研究会、及び今後の計画について、以下のように対応させていただきます。 

 

１）第 23 回超イオン導電体物性研究会（第 77 回固体イオニクス研究会)（2020 年 5⽉24日～ 

25 日開催、大阪）の開催を延期いたします。 

新たな開催日時につきましては、今後のウイルスの感染拡大の状況、社会情勢などを踏ま

えて検討し、決まりましたら改めてご案内いたします。 

 

２）その後のイベントについて： 

今後、8⽉～9 ⽉に第 16 回固体イオニクスセミナー（山形）、12⽉8日～10日に第 46 回 

固体イオニクス討論会（東京）等を予定しておりますが、こちらも今後のウィルスの感染

拡大の状況、社会情勢などを踏まえて検討し、変更等が発生した場合は随時ご案内いたし

ます。 

 

 

会員の皆様にはご迷惑をおかけいたしますが、何卒ご理解ご協⼒賜りますようよろしくお願い

申し上げます。 

 


